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前　年　度 平成21年度 比 較 増

予　算　額 概算要求額 △ 減 額
千円 千円 千円

１　授業時数増等への対応 613,186 31,458,047 30,844,861 　 （
１．新学習指導要領の円滑な実施
　のための指導体制整備（新規）

（
２．新学習指導要領の周知

（
３．学力向上支援事業

（
４．新学習指導要領の円滑な実施
　　のための教材整備事業（新規）

２　道徳教材に関する国庫 658,106 4,734,139 4,076,033 （
　補助制度の創設 １．道徳教育の総合的推進

３　新学習指導要領移行措 0 2,512,200 2,512,200 （
　置用教材の作成・配布 １．　新学習指導要領に対応する

　　　算数・数学、理科の補助教
　　　材の作成・配布事業（新規）

４　外国語教育の充実 0 1,695,960 1,695,960 （
１．　英語教育改革総合プラン
　　　（新規）

５　全国的な学力調査の 5,968,927 6,250,559 281,632 （
　実施 １．全国学力・学習状況調査の

　　実施
　　【一部国立教育政策研究所
　　に計上】

（
２．学力調査を活用した専門的な
　　課題分析に関する調査研究
　　（新規）

（
３．学力調査活用アクションプラン
　　推進事業（新規）

　

1,012,078 1,381,850 369,772 　 （
 推進 １．豊かな体験活動推進事業

（
２．学校図書館の活性化推進
　　総合事業（新規）

２　いじめ、暴力行為、不 5,969,685 6,294,106 324,421 （
　登校、少年非行、自殺 １．いじめ対策緊急支援総合
　等に対する取組の推進 　　事業

事 項

二．豊かな心と健やかな体の

備 考

）

398,358 ）
389,133

214,828

一．新学習指導要領の円滑な
実施

0
　 15,241,334

育成

１　体験活動・読書活動の 1,012,078

5,924,450

4,734,139

0
2,512,200

0 ）
1,695,960
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201,109

）

0 ）

）

）
15,480,726
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346,854

0

0 ）
125,000

105,061 ）

1,146,395

0 ）
235,455

）

105,061

説明資料６ 　参照

説明資料１ 　参照

説明資料２ 　参照

説明資料３ 　参照

説明資料４ 　参照

説明資料５ 　参照

説明資料７ 　参照
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前　年　度 平成21年度 比 較 増

予　算　額 概算要求額 △ 減 額
千円 千円 千円

事 項 備 考

（
２．スクールカウンセラー等活用
　　事業費補助

（
３．スクールソーシャルワーカー
　　活用事業

（
４．問題を抱える子ども等の支
　　援事業

（
５．児童生徒の自殺予防に向け
　　た取組に関する調査研究

３　情報モラル教育の推進 465,647 646,414 180,767 （
１．学校教育情報化推進総合
　　プラン

４　環境教育の推進 1,055,459 1,885,714 830,255 （
１．環境教育推進グリーンプラン

（
２．農山漁村におけるふるさと生
　　活体験（再掲）

（
３．環境教育総合プログラム開
　　発事業（新規）
　　　【生涯学習政策局に計上】

（
４．国際的な教育連携事業の推進
　　　【大臣官房国際課に計上】

５　幼児教育の推進 20,395,961 29,720,186 9,324,225 （
１．幼稚園就園奨励費補助

（
２．幼児教育の改善・充実調査
　　研究

（
３．私立幼稚園施設整備費補助

（
４．幼稚園教育理解推進事業
　　（新規）

（
５．認定子ども園施設整備費等
　　補助金（新規）

（
６．認定子ども園事業費補助金
　　（新規）

６　キャリア教育・職業教育 717,748 967,251 249,503 （
 の推進 １．発達段階に応じたキャリア

　　教育総合支援事業（新規）

6,265 ）

85,764

972,219

489,414

28,000

6,247

3,665,462

1,537,921 ）
1,537,921

955,123 ）
979,415

3,365,315 ）

）
646,414

55,240 ）

465,647

）
1,106,536

0 ）

）
204,000

75,961 ）

）
24,763,000
19,212,000

105,425

1,108,000 ）
2,320,000

0 ）
35,947

0 ）
1,875,000

0 ）
620,814

207,748 ）
227,419

説明資料８ 　参照

説明資料９　参照

説明資料１０　参照

説明資料１１　参照
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前　年　度 平成21年度 比 較 増

予　算　額 概算要求額 △ 減 額
千円 千円 千円

事 項 備 考

（
２．小学校におけるキャリア教育
　　の指導内容の充実（新規）

（
３．専門的な職業系人材の育成
　　推進事業

１　教員の子どもと向き合う 1,687,524,352 1,687,542,320 17,968 （
　環境づくり １．義務教育費国庫負担金

（
２．退職教員等外部人材活用
　　事業

（
３．学校マネジメント支援に関す
　　る調査研究事業

（
４．学校支援地域本部事業
　　【生涯学習政策局に計上】

２　教員免許更新制の円滑 0 4,683,409 4,683,409 （
　な実施 １．免許状更新講習開設事業費

　　等補助（新規）

（
２．教員免許更新制理解推進
　　事業（新規）

３　特別支援教育の推進 603,138 1,476,734 873,596 （
１．発達障害等支援・特別支援
　　教育総合推進事業

（
２．発達障害等に対応した教材
　　等の在り方に関する調査研究
　　事業（新規）

（
３．発達障害を含む特別支援教育
　　におけるＮＰＯ等活動体系化
　　事業（新規）

（
４．特別支援学校等の指導充実
　　事業

（
５．拡大教科書等普及推進事業
　　（新規）

４　外国人児童生徒教育の 223,082 401,910 178,828 （
　　充実 １．帰国・外国人児童生徒受入

　促進事業

0

）

）

10,470

1,679,576,000
1,676,776,000

2,897,533

300,000

0 ）
101,889

510,000 ）
637,943

三．教員が子ども一人一人に
向き合う環境づくり

0

100,086
132,402

0
132,382

0
105,816

806,134

）

223,082 ）

0 ）
24,932

5,040,349 ）
6,377,749

）

401,910

）
42,271

）
4,346,300

）
4,658,477

）503,052

）

説明資料１２　参照

説明資料１３　参照

説明資料１４　参照

説明資料１５　参照
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前　年　度 平成21年度 比 較 増

予　算　額 概算要求額 △ 減 額
千円 千円 千円

事 項 備 考

５　コミュニティ・スクール 181,993 180,334 △ 1,659 （
　　（学校運営協議会制度） １．コミュニティ・スクール（学校
　　の推進 　運営協議会制度）の推進

６　学校評価システムの 606,614 644,313 37,699 （
　構築 １．第三者評価ガイドラインの

　策定に向けた調査研究

（
２．学校評価の充実・改善の推進

39,439,000 40,523,000 1,084,000 （
義務教育教科書購入

183,112

528,000

　　 給与
四．義務教育教科書の無償

）
180,334

78,614 ）

181,993

40,523,000

）
461,201

39,439,000 ）

説明資料１６　参照

説明資料１７　参照

説明資料１８　参照
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